
 

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,  Szpital Powiatowy w Drezdenku, ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. Tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł 
www.szpital-drezdenko.pl  

1 

 
Drezdenko, dnia 17.08.2022 roku 
 
  
 Do Wykonawców 
 ubiegających się o zamówienie 
 
 
P1 
 
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na dostawę odczynników do badań 
mikrobiologicznych dla Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Drezdenku, nr sprawy: PCZSzp/TP-
MN/12/2022, 2022/BZP 00299648/01 z dnia 10.08.2022 r. 
 

WYJAŚNIENIA ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający w trybie art. 284 ust. 2 i art. 286. ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych zwanej dalej Ustawą, udziela następujących wyjaśnień i wprowadza zmianę treści SWZ: 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy pakietu 1 poz.4  
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie umożliwiające raportowanie oraz drukowanie danych poszczególnych 
prób zawierające: numer stacji, oznaczenie podłoża, stan butelki (posiew dodatni, posiew ujemny), datę oraz godzinę 
rozpoczęcia, czas do zakończenia protokołu w formacie dni; godziny: minuty, datę zgłoszenia wyniku dodatniego 
przez system w formacie dni; godziny: minuty, zakończenie protokołu w przypadku próbek ujemnych w formacie 
dni; godziny: minuty? 
Odp. do pytania 1:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pakiecie 1 pkt 4 analizatora z oprogramowaniem 
umożliwiającym raportowanie oraz drukowanie danych poszczególnych prób zawierających: numer stacji, oznaczenie 
podłoża, stan butelki (posiew dodatni, posiew ujemny), datę oraz godzinę rozpoczęcia, czas do zakończenia 
protokołu w formacie dni; godziny: minuty, datę zgłoszenia wyniku dodatniego przez system w formacie dni; 
godziny: minuty, zakończenie protokołu w przypadku próbek ujemnych w formacie dni; godziny: minuty 
 
Pytanie 2 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 2-5  
Czy Zamawiający przez sformułowanie: „bez konieczności dodawania suplementów” rozumie pobranie krwi w ilości 
wymaganej przez producenta podłoży? 
Odp. do pytania 2:  
Zamawiający wyjaśnia, że w pakiecie 1, w poz. 2-5, wymaga zaoferowania podłoży nie wymagających dodawania 
suplementów, pod warunkiem pobrania krwi w minimalnej ilości określonej w wytycznych producenta podłoża. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy pakietu 1, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści podłoże lityczne do hodowli drobnoustrojów sfagocytowanych i beztlenowych, podłoże 
kompatybilne z aparatem do posiewu krwi, podłoże nie zawierające inhibitorów antybiotyków, bez konieczności 
dodawania suplementów. Podłoże posiada czynnik lizujący, który umożliwia uwolnienie bakterii znajdujących się 
wewnątrz komórek krwi? 
Odp. do pytania 3:  
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w pakiecie 1 poz. 5 podłoża litycznego do hodowli 
drobnoustrojów sfagocytowanych i beztlenowych, podłoża kompatybilnego z aparatem do posiewu krwi, podłoża 
nie zawierającego inhibitorów antybiotyków, bez konieczności dodawania suplementów. Podłoże posiadające 
czynnik lizujący, który umożliwia uwolnienie bakterii znajdujących się wewnątrz komórek krwi 
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy §2 ust. 8 projektowanych postanowień umowy, w zakresie pakietu 1 
Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający odstąpi od 
wymogu posiadania przez oferowany sprzęt informacji na opakowaniu jednostkowym w języku polskim? 



 

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,  Szpital Powiatowy w Drezdenku, ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. Tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł 
www.szpital-drezdenko.pl  

2 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych art. 14 pkt. 1 „wyroby przeznaczone 
do używania na terytorium RP mają oznakowania i instrukcję używania w języku polskim lub wyrażone za pomocą 
zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów” oraz pkt. 2 „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do 
używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania 
lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w 
języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.” 
Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane w Pakiecie 1 wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu 
zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do 
oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę 
ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę?  
Odp. do pytania 4:  
Zamawiający zwraca uwagę, że przywołany akt prawny w zakresie ustawy o wyrobach medycznych nie jest aktem 
obowiązującym – Wykonawca odwołuje się do stanu prawnego, który nie obowiązuje. 
 
Zamawiający wprowadza zmianę do projektowanych postanowień umowy w zakresie numeracji, do której odwołuje 
się §2 ust. 8 - treść po zmianie: 
1. Na opakowaniu jednostkowym każdego asortymentu wymagana jest informacja w języku polskim lub angielskim 

określająca co najmniej: 
a) nazwę wyrobu 
b) nr serii 
c) wielkość, numer katalogowy (referencyjny) 
d) termin ważności/przydatności do użycia 
e) dla produktów sterylnych – termin ważności sterylizacji i czytelne potwierdzenie sterylności w postaci 

znaku, wskaźnika. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy §5 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, w zakresie pakietu 1 oraz §4 ust. 2 umowy najmu 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 30 na 60 dni? 
Odp. do pytania 5:  
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy §6 ust. 3 projektowanych postanowień umowy, w zakresie pakietu 1 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych do 5% wartości brutto niezrealizowanego/ 
zareklamowanego bieżącego zamówienia. Prosimy o poprawienie numeracji, ponieważ nie ma w umowie §3 ust. 7. 
Odp. do pytania 6:  
Zamawiający nie wprowadza zmiany w zakresie wysokości kar umownych.  
 
Zamawiający wprowadza zmianę do projektowanych postanowień umowy w zakresie numeracji, do której odwołuje 
się §6 ust. 3 lit. b. Treść po zmianie: 
„§3 ust.4 Zamawiający uprawniony jest do naliczania kary umownej w wysokości 10% wartości brutto 
zareklamowanego bieżącego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” 
 
Pytanie 7 
Dotyczy §6 ust. 7 projektowanych postanowień umowy, w zakresie pakietu 1 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar od wartości brutto umowy pozostałej do realizacji. 
Odp. do pytania 7:  
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy §9 projektowanych postanowień umowy, w zakresie pakietu 1 
Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu waloryzacyjnego (tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości 
wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych,) do wzoru umowy: 
„1. W przypadku zmiany (zwiększenia lub zmniejszenia) kosztów związanych z realizacją umowy, spowodowanej 
czynnikami obiektywnymi o charakterze rynkowym, w przypadku, gdy średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem przekroczy 15%, każda ze Stron może żądać zmiany wysokości Wynagrodzenia 
udokumentowując wysokość i wpływ zmian na wykonanie przedmiotu umowy. Zmiana wysokości Wynagrodzenia 
następować będzie nie częściej niż raz na 6 miesięcy, po raz pierwszy nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy, o wskaźnik zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, przy czym wartość zmiany wynagrodzenia nie przekroczy wartości zmiany 



 

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.,  Szpital Powiatowy w Drezdenku, ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko. Tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
KRS 0000345177, NIP 2810069579, wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł 
www.szpital-drezdenko.pl  

3 

udokumentowanych kosztów związanych z realizacją umowy, wykazanej przez Wykonawcę oraz dotyczyć będzie 
tylko wynagrodzenia dotychczas niewypłaconego Wykonawcy. O każdej planowanej zmianie ceny, Wykonawca 
obowiązany jest zawiadomić Zamawiającego na piśmie wraz z udokumentowaniem wpływu zmian kosztów na 
zmianę kosztów wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz na cenę w zawartej umowie o dostawy, zaś zmiana 
cen odbywa się na podstawie Aneksu do umowy. 
2. Waloryzacja wynagrodzenia o której mowa nie może służyć do poprawiania błędów Wykonawcy dokonanych w 
trakcie kalkulacji ceny oferty. Nie mogą one prowadzić, do zmniejszenia ryzyka związanego z niedoszacowaniem 
oferty przez Wykonawcę, ani do wzbogacenia się Wykonawcy, czyli wzrostu jego wynagrodzenia.” 
3. W okresie obowiązywania umowy, zmiana (zwiększenie lub zmniejszenie) wysokości wynagrodzenia, określone w 
…………….., nie może łącznie przekroczyć dwadzieścia pięć [25] % wysokości wynagrodzenia Wykonawcy 
liczonego wg stanu na dzień zawarcia umowy.” 
Odp. do pytania 8:  
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy §2 ust. 6 projektowanych postanowień umowy najmu, w zakresie pakietu 1 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych, a w przypadku 
konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 10 dni roboczych. 
Odp. do pytania 9:  
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy §5 ust. 1 lit. b projektowanych postanowień umowy najmu, w zakresie pakietu 1 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar za każdy dzień zwłoki. 
Odp. do pytania 10:  
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W trybie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 7 Ustawy wyjaśnienia oraz zmianę treści SWZ zamieszczono na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/648341  dnia 17.08.2022 r. 

Z poważaniem, 
 

Prezes Zarządu 
 

Agnieszka Banaszek 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/648341

